Протокол  Ns 21
заседания  диссертационного  совета  Д  212.197.03

от  15 сентября  2020 г .

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  21 человека . Присутствовали  на
заседании  15 человек , из  них  9 по  профилю  рассматриваемой  диссертации . 3 члена
диссертационного  совета  присутствовали  дистанционно  в  интерактивном  режиме .

Председатель : д . техн . наук , профессор  Истомин  Евгений  Петрович
Ученый  секретарь : к . воен . наук , доцент  Соколов  Александр  Геннадьевич
Присутствовали :
д . геогр .наук , профессор  Андреев  Сергей  Сергеевич ,
д . техн .наук , профессор  Биденко  Сергей  Иванович ,
д . техн .наук , профессор  Бурлов  Вячеслав  Георгиевич ,
д . геогр .наук , профессор  Дмитриев  Василий  Васильевич ,
д . техн .наук , профессор  Истомин  Евгений  Петрович ,
д . геогр .наук , профессор  Малинин  Валерий  Николаевич ,
д . геогр .наун , профессор  Попова  Елена  Сергеевна ,
д . техн .наук , профессор  Присяжнюк  Сергей  Прокофьевич ,
к . воен .наук , доцент  Соколов  Александр  Геннадьевич ,
д . техн .наук , доцент  Татарникова  Татьяна  Михайловна ,
д . хим .наук , профессор  Фрумин  Григорий  Тевелевич ,
д . техн .наук , профессор  Шершнева  Мария  Владимировна ,
д . геогр .наук , профессор  Шелутко  Владислав  Аркадьевич ,
д . геогр .наук , профессор  Шилин  Михаил  Борисович ,
д . геогр .наук , профессор  Яйли  Ервант  Аресович .

Слушали :
Защиту  диссертации  соискание  ученой  степени  кандидата  географических  наук
Малюхина  Дмитрия  Михайловича  на  тему : «Экологические  аспекты  использования
органогенных  субстратов  при  рекультивацйи  полигонов  твердых  коммунальных  отходов »
по  специальности  25.00.36 - «Геоэкология » (науки  о  Земле ).
Научный  руководитель  Селиковкин  Андрей  Витимович  доктор  биологических  наук ,
профессор , заведующий  кафедрой  защиты  леса , древесиноведения  и  охотоведения
Федерального  государственного  бюджетного  образовательного  учреждения  высшего
образования  «Санкт -Петербургский  государственный  лесотехнический  университет
имени  С .М . Кирова».

Работа  выполнена  в  ФГБОУ  ВО  «Санкт -Петербургский  государственный

лесотехнический  университет  имени  С .М . Кирова».

Официальные  оппоненты  по  диссертации :
- Капелькина  Людмила  Павловна , доктор  биологических  наук , главный  научный
сотрудник  ФГБНУ  "Санкт -Петербургский  научно -исследовательский  центр
экологической  безопасности  РАН " и
- Опекунова  Марина  Германовна , доктор  географических  наук , профессор  кафедры
геоэкологии  и  природопользования , Федеральное  государственное  бюджетное
образовательное 	учреждение 	высшего 	образования 	«Санкт -Петербургский

Х33

государственный  университет »

дали  положительное  заключение  по  диссертации .

Ведущая  организация :
ФГБОУ  ВО  «Российский  государственный  педагогический  университет  им . А .И .

Герцена» дала  положительное  заключение  по  диссертации , подписанное  д .пед .н .,
профессором , заведующим  кафедрой  геологии  и  геоэкологии , Нестеровьпи  Евгением
Михайловичем  и  к .геол .-мин . н ., доцентом  кафедры  геологии  и  геоэкологии , Подлипским
Иваном  Ивановичем , и  утвержденное  проректором  по  научной  работе  ФГБОУ  ВО
«Российский  государственный  педагогический  университет  им . А .И . Герцена», д .псих .н .,
Цветковой  Ларисой  Александровной .

Всего  поступило  6 отзывов  на  автореферат . Отрицательные  отзывы  отсутствуют . По
решению  диссертационного  совета  оглашается  обзор  отзывов  на  автореферат .
Вопросы  по  диссертации  задали  члены  диссертационного  совета : М .Б . Шилин , Г .Т .
Фрумин , В .Н . Малинин , С .С . Андреев , М .В . Шершнева , С .П . Присяжнюк , Е .А . Яйли .
В  дискуссии  приняли  участие  члены  диссертационного  совета : В .А. Шелутко , В .Н .
Малинин , В .В . Дмитриев , Е .П . Истомин .

Постановили :
1.На  основании  результатов  открытого  голосования  членов  диссертационного  совета

(за  — 15, против  — 0, воздержались  — 0) считать , что  диссертация  соответствует
требованиям  Высшей  аггестационной  комиссии , предъявляемьпк  диссертациям  на
соискание  ученой  степени  кандидата  наук , а  ее  автор  Малюхин  Дмитрий
Михайлович  — заслуживает  присвоения  ученой  степени  кандидата  географических

наук  по  специальности  25.00.36 - «Геоэкология ».
2. Принять  заключение  диссертационного  совета  Д  212.197.03 при  ФГБОУ  ВО

«Российский  государственный  гидрометеорологический  университет » в
соответствии  с  положением  ВАК  (текст  заключения  совета  по  диссертации
Малюхина  Д .М . прилагается ). Результаты  голосования : за  — 15, против  — 0,
воздержались  —0.

Председатель  совета
Д  212.197.03
д .т .н ., профессор

йА  аа 	фМу~ Истомин
* г  * /ргл

"  Евгений
s 	 р  л  Петрович

о

о-
д~oatawodVN

Jµ~~а'г'уд®

е 	ae4ga 	аб` ..
оу

СОКОЛОВ  °Fedgo
Александр
Геннадьевич

Ученый  секретарь  совета
Д  212.197.03
к .воен .н ., доцент

15 сентября  2020 г .

~ 3 И